REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E TURIZMIT, KULTURES, RINISE DHE SPORTEVE
KESHILLI KOMBETAR | RESTAURIMEVE

Nr. 1/ Prot Tirané, mé /2. ©7. 2007
AL ¢ S W1l 4 SN

VENDIMNr.__ { dt._/f (¢ 2000

Né mbéshtetje t& nenit 17, pika 6, t& ligjit nr. 9592, dat& 27.07.2006, “Pér disa shtesa dhe ndryshime né
ligjin nr. 9048, dt 07.04.2003 “Pér Trashégiminé Kulturore”, Késhilli Kombétar i Restaurimeve né
mbledhjen e datés 19.06.2007, pasi shqyrtoi projektet e miratuara nga Instituti i Monumenteve t&
Kulturés.

VENDOSI:

1. Miratimin e projekteve:

Hani i Zagories, Gjirokastér.

Teatri i Sofratikés, Gjirokastér.

Shérbime (nyje sanitare), né ambientet e Parkut Arkeologjik “Butrint”.
Hamami Durrés.

2. Miratimin né parim té idesé t& shfrytézimit pér qéllime kulturore t& hapésirés ndérmjet
dy bllogeve té ndértimit, té Rektoratit té Universitetit t¢ Tirangs dhe Institutit té
Arkeologjisé, duke ruajtur t€ paprekur ballin ndérlidhés né formé kollonade dhe
kollonadat anésore.

® Ngarkohet sekretaria teknike, pér njoftimin e kétij vendimi.

® Ngarkohet Qendra Kombétare e Inventarizimit t&¢ Pasurisé Kulturore pér
regjistrimin e kétij vendimi.

* Ky vendim hyn né fugi menj&herg.
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